
 
 
 
 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 473 • fax: + 420 485 226 362 
e-mail: lenka.fricova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 
 
právní odbor 

K R A J S K Ý  Ú Ř A D  L I B E R E C K É H O  K R A J E  
U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

 
 
 

ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE/LINKA/E-MAIL  LIBEREC 

KULK  23011/2018 Fričová/473/ 
lenka.fricova@kraj-lbc.cz 

13.3.2018 

 
R O Z H O D N U T Í  

 
Krajský úřad Libereckého kraje (dále jen „KÚ LK“) rozhodl jako orgán příslušný podle 
ustanovení § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, ve spojení s ustanovením 
§ 20 odst. 4 písm. a) a § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), 
 

t a k t o :  
 

Žádost paní , nar  trvale bytem
(dále jen „žadatelka“), o poskytnutí informací dle zákona o svobodném přístupu 
k informacím, doručená KÚ LK dne 2.3.2018, ve věci poskytnutí informace na základě jakého 
rozhodnutí popř. jiného opatření a na základě jaké projektové dokumentace byly povoleny 
sjezdy ze silnice I/9 a to zejména: 

a) sjezd z pozemkové parcely č. 2788/1 v k.ú. Česká Lípa na p.č. 5801/3, 5801/4 a 5801/1 v k.ú. 
Česká Lípa  

b) sjezd z pozemkové parcely č. 74 v k.ú. Lada na p.č. 13 v k.ú. Lada 

c) sjezd z pozemkové parcely č. 74 v k.ú. Lada na p.č. 40/1 v k.ú. Lada  

a o zaslání kopií těchto rozhodnutí, popř. opatření včetně ověřeného výkresu k příslušnému 
rozhodnutí,  
 
se v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím  
 

o d m í t á .  
 

Odůvodnění: 

Dne 2. března 2018 byla KÚLK doručena žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění, v níž žadatelka požadovala poskytnutí 
informace na základě jakého rozhodnutí popř. jiného opatření a na základě jaké projektové 
dokumentace byly povoleny sjezdy ze silnice I/9 a to zejména: 



2 
 

a) sjezd z pozemkové parcely č. 2788/1 v k.ú. Česká Lípa na p.č. 5801/3, 5801/4 a 5801/1 v k.ú. 
Česká Lípa  

b) sjezd z pozemkové parcely č. 74 v k.ú. Lada na p.č. 13 v k.ú. Lada 

c) sjezd z pozemkové parcely č. 74 v k.ú. Lada na p.č. 40/1 v k.ú. Lada,  

a o zaslání kopií těchto rozhodnutí, popř. opatření včetně ověřeného výkresu k příslušnému 
rozhodnutí.  

 
KÚ LK bohužel nedisponuje Vámi požadovanými rozhodnutími o připojení sousedních nemovitostí 
případně místní komunikace ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, z Vámi uvedených pozemkových parcel na silnici I/9, neboť tato 
připojení byla dle volně přístupných mapových podkladů zřízena ještě před vznikem KÚ LK. KÚ 
LK Vám tedy nemůže informace poskytnout z důvodu faktické nemožnosti.  

Tento důvod pro odmítnutí žádosti o informace není výslovně uveden v zákoně o svobodném 
přístupu k informacím, KÚ LK však vychází z dikce ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném 
přístupu k informacím, podle kterého musí vždy, když informaci byť i jen zčásti neposkytne, vydat 
rozhodnutí o odmítnutí žádosti, vyjma případů, kdy žádost odloží. Postup KÚ LK je v souladu 
s odbornou literaturou (srov. FUREK, A.; ROTHANZL, L., Jírovec, T. Zákon o svobodném 
přístupu k informacím. Komentář. 1. vydání. Praha: C.H.Beck, 2016. s. 712) a judikaturou 
Nejvyššího správního soudu, který ve svém rozsudku ze dne 2.4.2008 č.j. 2 As 71/2007-56 uvedl 
následující: „Poskytnutí informace lze totiž odmítnout nejen z důvodů právních, jež jsou taxativně 
vyjmenovány v §7- §11 zákona o svobodném přístupu k informacím, nýbrž i z důvodů faktických, 
které v zákoně z pochopitelných důvodů vyjmenovány nejsou. Typickým faktickým důvodem 
neposkytnutí informace přitom bude právě situace, kdy povinný subjekt požadovanou informaci 
nemá. (…) neboť opačný přístup (nevydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti, pozn. KÚ LK) by 
fakticky mohl žadatele zbavit ve vztahu k rozhodnutím formálně vyhovujícím, fakticky však 
odmítajícím, práva na odvolání vůbec.“ 

Z výše uvedených důvodů rozhodl KÚ LK tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Nad rámec Vaší žádosti KÚ LK uvádí, že není jisté, zda Vámi požadovaná dokumentace vůbec 
existuje, neboť připojení mohla vzniknout živelně v souvislosti s první zástavbou v místě, případně 
mohla být dokumentace vzhledem k uplynulému času skartována.       

 

Poučení o odvolání: 
Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, a 
to prostřednictvím Krajského úřadu Libereckého kraje (odbor právní). O odvolání rozhoduje 
Ministerstvo dopravy ČR. 
 
 
 
Mgr. Petr Anton 
vedoucího právního oddělení  


